
 

  

Deliberazione n. 30/2017 -1/5- 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Il giorno 26 del mese di settembre dell’anno 2017 in seduta ordinaria come da convocazione n. 7 

del 21 settembre 2017 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con 

Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR 

n. 14 del 14 febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE  Presidente X  

Simone MASSIMILLA Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI Consigliere  X 

Antonino MOLINARO Consigliere X  

Massimiliano MONNANNI Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE  X   

Simone MASSIMILLA X   

Mauro CATENACCI = = = 

Antonino MOLINARO X   

Massimiliano MONNANNI X   

 

Assistito dal Segretario Generale, ha adottato la seguente  

 

DELIBERAZIONE N. 30 DEL 26 SETTEMBRE 2017 

APPROVAZIONE PRIMA VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PER 

L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2017 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato 



 

  

Deliberazione n. 30/2017 -2/5- 

nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 

del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO l’art. 1, comma 3 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e ss.mm., concernente l’elenco 

delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23 del 29 settembre 2016 con la 

quale è stata approvata la Convenzione regolante i rapporti fra IRAS e Centro regionale S. 

Alessio per la gestione condivisa del rapporto di lavoro con il Dr. Gianfranco Rinaldi in qualità di 

Segretario Generale, e successive proroghe; 

CONSIDERATO il Bilancio di Previsione 2017 approvato con delibera n. 31 del 25/11/2016; 

VISTI gli stanziamenti iscritti in Bilancio; 

CONSIDERATO che lo stanziamento previsto al Capitolo 6 articolo 1 Titolo I relativo alla voce 

“Generali d’Amministrazione” non risulta sufficiente; 

CONSIDERATO che lo stanziamento previsto al Capitolo 6 articolo 3 Titolo I relativo alla voce 

“Legali e Consulenze” non risulta sufficiente; 

CONSIDERATO che lo stanziamento previsto al Capitolo 6 articolo 4 Titolo I relativo alla voce 

“Registrazioni Contratti” non risulta sufficiente; 

CONSIDERATO che sullo stanziamento previsto al Capitolo 6 articolo 2 Titolo I sono iscritte 

somme superiori a quelle attualmente necessarie alla copertura del Capitolo; 

CONSIDERATO che sullo stanziamento previsto al Capitolo 6 articolo 6 Titolo I sono iscritte 

somme superiori a quelle attualmente necessarie alla copertura del Capitolo; 

VISTI gli artt. 20 e 21 della L. 17/7/1890 n. 6972 e s.m.i; 

VISTO l’art. 64 del Regolamento di contabilità 5/2/1891 n. 99; 

VISTA la necessità di far fronte alle correnti spese di gestione; 

VISTA la D.G.R. Lazio del 04.08.2015 n. 429 avente per oggetto: “Vigilanza sull’attività delle 

Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (II.PP.A.B.)”; 

SENTITO il parere del Segretario Generale; 



 

  

Deliberazione n. 30/2017 -3/5- 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità  

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione della gestione di competenza 

aggiornate al 26/09/2017 allegate e parte integrante della presente e riportate nelle 

pagine seguenti; 

 

2. di procedere a norma di Legge alla pubblicazione all’Albo Pretorio di Roma Capitale, 

sul sito dell’Ente, nonché all’invio al Tesoriere dell’Ente per opportuna conoscenza. 

 

 

Il Presidente       f.to Giovanni Del Prete  

Il Vice Presidente  f.to Simone Massimilla 

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni 

 

          Il Segretario Generale 

                        f.to Gianfranco Rinaldi 

 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 27 

settembre 2017 

 

                      Il Segretario Generale 

              f.to Gianfranco Rinaldi 

 

 

 



 

  

Deliberazione n. 30/2017 -4/5- 

 

 

VARIAZIONI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 

Totali previsioni del bilancio anno 2017 

 

 

Elenco dei capitoli in uscita in variazione al 26/09/2017 

Capitoli da variare in aumento Stanziamento 
Importi da 
aggiungere 

PERSONALE ED ORGANI DI AMMINISTRAZIONE al 07/09   

1/5/2     

Personale Dipendente  €               132.200,00   €                          11.000,00  

SPESE D'AMMINISTRAZIONE al 07/09   

1/6/1     

Generali d'Amminstrazione  €                  18.300,00   €                            3.000,00  

1/6/3     

Legali e Consulenze  €                  37.000,00   €                            8.400,00  

1/6/4     

Registrazioni Contratti  €                    5.000,00   €                            1.000,00  

TOTALE 
  

 €                          23.400,00  

 

Capitoli da variare in diminuzione Stanziamento 
Importi in 

diminuzione 

PERSONALE ED ORGANI DI AMMINISTRAZIONE al 07/09   

1/5/4     

Fondo per il miglioramento dell'efficienza dei 
servizi 

 €                  40.000,00   €                          11.000,00  

SPESE D'AMMINISTRAZIONE al 07/09   

1/6/2     

Postali ed utenze  €                  18.000,00   €                          10.500,00  

1/6/6     

Assicurazioni  €                  15.000,00   €                            1.900,00  

TOTALE 
  

 €                          23.400,00  

 

 



 

  

Deliberazione n. 30/2017 -5/5- 

 

Il nuovo stanziamento dei capitoli in oggetto sarà quindi il seguente: 

 

Nuova consistenza dei capitoli a seguito del 
presente assestamento   

1/5/2 
 €               143.200,00  

Personale Dipendente 

1/5/4 

 €                  29.000,00  Fondo per il miglioramento dell'efficienza dei 
servizi 

1/6/1 
 €                  21.300,00  

Generali d'Amminstrazione 

1/6/2 
 €                    7.500,00  

Postali ed utenze 

1/6/3 
 €                  45.400,00  

Legali e Consulenze 

1/6/4 
 €                    6.000,00  

Registrazioni Contratti 

1/6/6 
 €                  13.100,00  

Assicurazioni 

 


